ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
№23
08.06.2012
д. Ежово
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
му н и ци па л ьн ы х услуг
В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг и в соответствии с пунктом 3 части I статьи °- Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, Вятская сельская Дума РЕШИЛА:
1.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - Перечень). Прилагается.
2.Установить, что в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами, услуги, указанные в 11еречне, оказываются за счет средств заявителя.
3.Настоящее решение обнародовать в установленном законе порядке.
С.И. Кошедова
Глава Вятского сельского поселения:
УТВЕРЖДЕН
Решением Вятской сельской Думы
от 08.06.2012 г. № 23
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
муниципальных услуг
1. Выдача технического паспорта на жилое помещение (объект недвижимости).*
2. Разработка проекта рекламной конструкции, переустройство и перепланировка объекта недвижимости.*
3. Выдача технических условий на подключение к сетям инженерных коммуникаций.*
4. Заключение государственной экспертизы проектной документации.*
5. Заключение органа о соответствии объекта экологическим, пожарным требованиям, а также требованиям технических регламентов и проектной документации.*
6.Проведение независимой экспертизы о стоимости имущества.*
7.Выдача справки о наличии или отсутствии в собственности жилья.*
8.Выдача     справки      о     неиспользовании     права     на     бесплатную
приватизацию жилого помещения.*
9.Выдача справки о полной восстановительной стоимости объекта.*
10.Выдача заключения специализированной  организации о  признании
дома аварийным.*
1 1 .Выдача справки об износе дома.*
12.
Разработка проектно-сметной документации.*
13.
Выдача планировки здания, выдача планировки поэтажного плана
дома.*
14.Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства.*
15. Плата государственной пошлины*.
16.Выдача справок и документов кредитными учреждениями*.
17.Выдача нотариально заверенной копии документа (копии учредительных документов, свидетельства о государственной регистрации юридического и физического лица, свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе, копии подтверждающего право на объект или объекты недвижимости и т.д.).*
_______________________________________________________________________

*услуги предоставляются на платной основе